
                         
                                                                                               
                                                                                            

Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi

N.___________                               del _________________

Oggetto:  Affidamento procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016,

per la fornitura in service,  per un periodo di  3 anni eventualmente rinnovabili  di  ulteriori  2 anni,  di  un

Analizzatore Ematologico (Contaglobuli) e relativi reagenti per la lavorazione delle unità di cellule staminali

da sangue cordonale, da destinare alla S.S.D. Banca del Sangue Cordonale dell’ARNAS “G. Brotzu”. O.E.

Beckman Coulter Srl. Spesa complessiva € 19.617,57 oltre Iva di Legge. CIG 85202046C3.

PDTD/2020/2202

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a

disposizione per la consultazione

                                                           

                                                        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

_____________________________________________________________________________________

La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS “G. Brotzu”

SI □     NO □  

Il Direttore della S.C. A.B.S.

Vista la Deliberazione n. 589 del 15.04.2015 con la quale è stata conferita delega in diversi

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi;

Dato atto che  con  Deliberazione  n.  673  del  30.04.2020  si  è  provveduto  ad  integrare

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore del Servizio Acquisti Beni e Servizi

rispetto a quelli di cui alla Deliberazione n. 589 del 15.04.2015;

Premesso che,  con nota Prot.  n.  NP/2020/9645 del  17.11.2020, in allegato  (All.  A fg.  3),  il

Direttore  della  S.C.  Farmacia,  in  ragione  della  richiesta  in  merito  presentata  dal

Direttore della S.S.D.  Banca del Sangue Cordonale al  fine di  sostituire l’obsoleto

strumento attualmente in dotazione, domandava di provvedere in merito alla fornitura

in service, per un periodo di 3 anni eventualmente rinnovabili di ulteriori 2 anni, di un

Analizzatore Ematologico (Contaglobuli) e relativi reagenti per la lavorazione delle

unità di cellule staminali da sangue cordonale da destinare  alla S.S.D. utilizzatrice,

importo a base d’asta € 30.000,00;

luisanna.perra
Font monospazio
2122

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2020



                         
                                                                                               
                                                                                            

   segue determinazione n. _________    del _________________

Dato atto che, in ragione di quanto precedentemente esplicitato, venivano invitati a presentare

offerta  tramite  RdO  n.  2697451 del  20.11.2020,  pubblicata  nella  piattaforma  di

negoziazione telematica Mepa di Cosip Spa, ai sensi dell’art. n. 36, lett. b) del D. Lgs.

n.  50/2016,  con  criterio  d’aggiudicazione  del  minor  prezzo,  gli  OO.EE.  Beckman

Coulter  Srl,  Horiba  ABX  SAS,  Leyca  Microsystems,  Roche  Diagnostics  Spa  ed,

infine, Siemens Healthcare Srl;

Dato atto che, entro il termine ultimo, fissato per il giorno  30.11.2020, ore 12:00, risultavano

caricate  a sistema le  offerte degli  OO.EE.,  per gli  importi  e con le valutazioni  di

conformità, espresse dalla S.C. Farmacia e dalla S.S.D. Banca Sangue Cordonale,

di quanto offerto, di seguito meglio schematizzate in tabella:

Operatore Economico Valore offerta Conformità 

Beckman Coulter Srl € 19.617,57 Conforme

Horiba  ABX SAS €  20.549,97 Conforme

Ritenuto pertanto, in ragione di quanto innanzi esposto, di  affidare, ai sensi dell’art.  n. 36,

comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore dell’O.E. Beckman Coulter Srl, la

fornitura in service, per un periodo di 3 anni eventualmente rinnovabili di ulteriori 2

anni,  di  un  Analizzatore  Ematologico  (Contaglobuli)  e  relativi  reagenti  per  la

lavorazione delle unità di cellule staminali  da sangue cordonale, da destinare alla

S.S.D. Banca sangue Cordonale dell’ARNAS “G. Brotzu”, per l'importo complessivo

di € 19.617,57 oltre Iva di Legge, CIG  85202046C3, come da dettaglio economico

allegato (All. B fg. 3);

Visto che non sussistono conflitti d’interesse con l’O.E. affidatario della presente fornitura;

Visto il D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

D E TERMINA

Per i motivi esposti in premessa:

- di affidare, ai sensi dell’art. n. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, in favore dell’O.E. Beck-

man Coulter Srl, la fornitura in service, per un periodo di 3 anni eventualmente rinnovabili di ulteriori

2 anni, di un Analizzatore Ematologico (Contaglobuli) e relativi reagenti per la lavorazione delle uni-

tà di  cellule staminali  da sangue cordonale,  da destinare alla S.S.D. Banca sangue Cordonale

dell’ARNAS  “G.  Brotzu”,  per  l'importo  complessivo  di  €  19.617,57  oltre  Iva  di  Legge,  CIG

85202046C3, come da dettaglio economico allegato (All. B fg. 3);

luisanna.perra
Font monospazio
2122

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2020



                         
                                                                                               
                                                                                            

segue determinazione n. _________    del _________________

- di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento, pari ad € 19.617,57

oltre Iva di legge, sarà imputata per € 3.000,00 oltre Iva di legge (Canoni noleggio strumento in Ser-

vice)  sul  Conto n.  A508020104,  per  €  15.117,57 oltre Iva di legge (Reagenti e consumabili)  sul

Conto  n.  A501010602  e  per  €  1.500,00  oltre  Iva  di  legge  (Assistenza  tecnica)  sul  Conto  n.

A507020101  – Centro di Costo 200120 Progetto 05_2016 “Gestione e funzionamento della Banca

del Sangue Cordonale”;

- di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione

del presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13, del D. Lgs. n. 50/2016;

- di autorizzare la S. C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della forni-

tura da parte degli Uffici competenti.

IL DIRETTORE DELLA S.C. A.B.S.

Dott.ssa Agnese Foddis

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci

Ass.te Amm.vo Dott. ssa Rossana Manconi

luisanna.perra
Font monospazio
2122

luisanna.perra
Font monospazio
14.12.2020



All. A pag. 1 di fg. 3

alessandra.chiappe
Matita



All. A pag. 2 di fg. 3



All. A pag. 3 di fg. 3



All. B pag. 1 di fg. 3



All. B pag. 2 di fg. 3



All. B pag. 3 di fg. 3


	D E TERMINA

		2020-12-09T12:07:54+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-11T16:22:18+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-14T08:30:53+0100
	PERRA LUISANNA




